
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І 

НАУКИ УКРАЇНИ 

УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ І 

НАУКИ 

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК» УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

10 березня 2021 р.        № 25-О 

 

Про підсумки проведення  

обласного заочного конкурсу  

«Я є і буду» 

 Відповідно до наказу комунального закладу «Мала академія наук» 

учнівської молоді Херсонської обласної ради від 26.01.2021 р. № 09-О «Про 

проведення обласного заочного конкурсу «Я є і буду» (далі – Конкурс) протягом 

лютого – березня 2021 року проведено вищезазначений Конкурс.  

Всього на Конкурс було представлено 127 робіт, з яких 32 - групові,  від 

170 здобувачів освіти 1-11 класів закладів загальної середньої освіти, закладів 

позашкільної та фахової передвищої освіти відповідного віку Херсонської 

області.  

          Від закладів освіти районів,  міст й ОТГ області взяли участь 60 учнів, 

закладів освіти м. Херсона – 82, закладів освіти обласного підпорядкування – 14, 

Херсонського політехнічного фахового коледжу Державного університету 

«Одеська політехніка» – 14. Найактивнішу участь взяли учні з Голопристанської, 

Музиківської, Нижньосірогозької, Новотроїцької територіальних громад.  

          Конкурс проводився з нагоди відзначення Всесвітнього дня боротьби 

проти раку, з метою залучення школярів до дослідницької діяльності; всебічного 

висвітлення теми онкології та сучасних методів її дослідження; підвищення 

обізнаності про рак, як про одне із найстрашніших захворювань 

сучасної цивілізації; привернення уваги суспільства до профілактики, 

діагностики та лікування цього захворювання; виявлення та стимулювання 

інтелектуально обдарованої учнівської молоді.  

Тематика конкурсних робіт була присвячена проблемам, що наразі є 

актуальними: 

- Сучасні методи дослідження та діагностики раку. 
- Вплив змін в екології на статистику онкозахворювань. 
- Залежність рівня боротьби з раком від соціально-економічних 

показників держави.  
- Обізнаність населення про рак, як про одне із найстрашніших 

захворювань сучасної цивілізації. 
- Здоровий спосіб життя як профілактика онкологічних захворювань. 
- Шкідливі звички та їх наслідки. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B8%D0%B2%D1%96%D0%BB%D1%96%D0%B7%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B8%D0%B2%D1%96%D0%BB%D1%96%D0%B7%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F


- Вакцинація від онкозахворювань – за і проти ? 
           Конкурс проводився у трьох вікових категоріях: І –1-4 класи (15 учнів);          

ІІ – 5-8 класи (48 учнів); III– 9-11 класи (107 учнів) у номінаціях:  

- відеоролик (24 роботи); 
- електронна презентація (81 робіт); 
- створення анімованого відео (Мультфільм) (3 роботи); 
- науково-дослідницький проєкт (9 робіт) 
-  соціальне опитування (10 робіт). 

         Переможцями стали  61 робота, в яких учні показали творчі здібності та 

схильність до пошукової та дослідницької діяльності. 

         Журі Конкурсу відмітило, що більшість конкурсних робіт відповідали 

тематиці та умовам Конкурсу. Найвищі бали отримали роботи за оригінальність 

підходу до представлення теми, якість відео матеріалів та досить високий рівень 

грамотності й культури мовлення у висловленні власних думок і висновків. 

Виходячи з вищезазначеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити список переможців Конкурсу (додається). 

2. Нагородити переможців Конкурсу дипломами відповідних ступенів. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступницю директора 

Ципцюк О.М. 

 

 

 

Директор                                                                           Сергій ШАНОВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 



Наказ комунального закладу 

«Мала академія наук»  

учнівської молоді 

Херсонської обласної ради 

від 10.03.2021 року №25-О 

 

Список  переможців 

обласного заочного конкурсу «Я є і буду» 
 

№ Прізвище, ім’я 

учасника 

Кл

ас, 

кур

с 

Заклад освіти 

Номінація «Електронна презентація» 

Вікова категорія 1-4 класи 

І місце 

1  Макатерчик Кіра  2 
Новопокровського закладу загальної середньої освіти 

Новотроїцької селищної ради 

ІІ місце 

2 
Наумович 

Олександр 
4 

Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 31 

з поглибленим вивченням історії, права та іноземних 

мов 

Херсонської міської ради 

3 Салтан Дарина 4 

Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №31  

з поглибленим вивченням історії, права та іноземних 

мов Херсонської міської ради 

ІІІ місце 

4 

Бацура Анастасія 

Катеринюк Денис   

Осадча Таміла 

Шпира Артур 

Яцина Тетяна 

3 

Кочубеївської філії закладу І-ІІ ступенів опорного 

закладу Орлівського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий садок" 

Кочубеївської сільської ради об'єднаної територіальної 

громади Кочубеївського освітнього округу 

5 Борискіна Анна  4 

Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 31  

з поглибленим вивченням історії, права та іноземних 

мов Херсонської міської ради 

6 
Іванченко 

Анастасія 
1 

Верхньорогачицького закладу повної загальної 

середньої освіти Верхньорогачицької селищної ради 

Каховського району Херсонської області 

Вікова категорія 5-8 класи 

І місце 

7 Піцюра Андрій  5 
Садівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Херсонської міської ради 

8 
Борисова 

Олександра 
8 

Навчально-виховного комплексу «Школа гуманітарної 

праці» Херсонської обласної ради 

9 Корнієнко Карина 8 
Строганівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Присиваської сільської ради 

ІІ місце 

10 
Стеблінова 

Крістіна 
8 

Новотроїцького закладу загальної середньої освіти №1 

Новотроїцької селищної ради 

11 Перепелиця Дар’я 8 
Новотроїцького закладу загальної середньої освіти №1 

Новотроїцької селищної ради 

12 
Муллагалеєв 

Тимур 
7 Херсонської спеціалізованої школи І – ІІІ ступенів №31  



з  поглибленим вивченням історії, права та іноземних 

мов Херсонської міської ради 

13 
Мільчаковська 

Альона 
6 

Золотобалківської загальноосвітньої школи  

І - ІІІ ступенів Новоолександрівської сільської ради 

Херсонської області 

ІІІ місце 

14 Стадник Анна 8 Херсонського ліцею Херсонської обласної ради 

15 Бонюк Ксенія 8 

Комунального закладу "Східненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Музиківської сільської ради 

Білозерського району Херсонської області" 

16 
Синіцька 

Олександра 
6 

Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №52  

з поглибленим вивченням української мови  

Херсонської міської ради 

17 
Понєдєльченко 

Ганна 
5 Херсонської гімназії №3 Херсонської міської ради 

18 Гнатюк Тіна 7 

Добропільського закладу повної загальної середньої 

освіти Долматівської сільської ради  

Голопристанського району Херсонської області 

Вікова категорія 9-11 класи 

І місце 

19 
Альохіна 

Анастасія 
11 

Навчально-виховного комплексу «Школа гуманітарної 

праці» Херсонської обласної ради 

20 Муренець Софія 9 
Новотроїцького закладу загальної середньої освіти №1 

Новотроїцької селищної ради 

21 
Кас’яненко 

Олександра  
11 Сергіївського закладу загальної середньої освіти  

ІІ місце 

22 

Команда 

вихованців 

МАН 

МАН 

Комунального закладу "Східненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Музиківської сільської ради 

Білозерського району Херсонської області" 

23 Бурдюгов Даниїл 11 

Відокремлений структурний підрозділ «Херсонський 

політехнічний фаховий коледж Державного 

університету «Одеська політехніка» 

24 
Краснянська 

Олександра 
11 

Відокремленого структурного підрозділу  

«Херсонський політехнічний фаховий коледж 

Державного університету «Одеська політехніка» 

25 Пік Ілля 9 
Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №39 

"Школа-родина" Херсонської міської ради 

26 Дрель Марія 11 

Відокремленого структурного підрозділу  

«Херсонський політехнічний фаховий коледж 

Державного університету «Одеська політехніка» 

27 
Погорільській 

Павло 
11 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 

«Голопристансь кий міський Центр дитячої та юнацької 

творчості» Голопристанської міської ради Херсонської 

області 

ІІІ місце 

28 Богатиренко Злата 9 
Зеленівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №38 

Херсонської міської ради 

29 Угорчук Діана 11 
Опорного закладу Нижньосірогозького ліцею 

Нижньосірогозької районної ради Херсонської області 

30 
Землянська 

Єва 
9 Херсонської гімназії №1 Херсонської міської ради 



31 Денисенко Юлія 9 

Комунального закладу «Малолепетиський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. ім. Т.Г. Шевченка» 

Великолепетиської селищної ради 

32 Лупєєва Марія 10 

Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 31  

з поглибленим вивченням історії, права та іноземних 

мов Херсонської міської ради 

33 Бекіров Руслан 9 
Новотроїцького закладу загальної середньої освіти №1 

Новотроїцької селищної ради 

34 Куценко Вікторія 9 

Верхньорогачицького закладу повної загальної 

середньої освіти Верхньорогачицької селищної ради 

Каховського району Херсонської області 

Номінація «Науково-дослідницький проєкт» 

Вікова категорія 5-8 класи 

ІІ місце 

35 Стрельчук Валерія  8 Херсонського ліцею Херсонської обласної ради 

ІІІ місце 

36 Вікірюк Данило  7 Херсонської гімназії № 3 Херсонської міської ради 

Вікова категорія 9-11 класи 

І місце 

37 Матюха Марія 11 

Херсонського академічного ліцею імені О. В. Мішукова 

Херсонської міської ради при Херсонському 

державному університеті 

ІІ місце 

38 Назаренко Діана 10 
Херсонського фізико-технічного ліцею  

Херсонської міської ради 

ІІІ місце 

39 Цюпер Галина 11 

Комунального закладу "Східненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Музиківської сільської ради 

Білозерського району Херсонської області" 

40 
Шипукова 

Анастасія 
8 

Комунального позашкільного навчального закладу 

«Голопристанський міський Центр дитячої та юнацької 

творчості» Голопристанської міської ради 

Херсонської області 

Номінація «Відеоролик» 

Вікова категорія 1-4 класи 

ІІ місце 

41 
Добрянський 

Дмитро 
4 

Херсонської спеціалізованої школи  І – ІІІ ступенів №31 

з поглибленим вивченням історії, права та іноземних 

мов Херсонської міської ради 

Вікова категорія 5-8 класи 

І місце 

42 Терно Маріта 8 

Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 31 з 

поглибленим вивченням історії, права та іноземних мов 

Херсонської міської ради 

ІІ місце 

43 
Ушакова 

Владислава 
8 

Зеленівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №38 

Херсонської міської ради 

ІІІ місце 

44 
Творча група 

8-В класу 
8 

Комунального закладу «Олешківська гімназія» 

Олешківської міської ради 

Вікова категорія 9-11 класи 

І місце 

https://ks.isuo.org/ru/schools/view/id/7748
https://ks.isuo.org/ru/schools/view/id/7748
https://ks.isuo.org/ru/schools/view/id/7748


45 
Карпеченко 

Єлизавета 
10 

Ліцею № 1 Горностаївської селищної ради Херсонської 

області (опорний заклад) 

46 
Іванішена 

Анастасія 
9 

Опорного закладу освіти «Новозбур’ївська школа №1» 

Голопристанської міської ради Херсонської області 

47 Гасимова Аміна 11 
Херсонського загальноосвітнього навчально-виховного 

комплексу №48 Херсонської міської ради 

48 
Матковський 

Валентин 
11 Каховського державного агротехнічного коледжу 

ІІ місце 

49 
Устименко 

Анастасія 
11 

Опорного закладу освіти «Новозбур’ївська школа №1» 

Голопристанської міської ради Херсонської області 

50 Смикова Анастасія 9 
Агайманської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Іванівської селищної ради Херсонської області 

ІІІ місце 

51 
Цехместрук 

Олександр 
9 Херсонської гімназії №1 Херсонської міської ради 

52 Касянець Катерина 11 

Залізнопортівського закладу повної загальної середньої 

освіти Бехтерської сільської ради Голопристанського 

району Херсонської області 

53 Байрачна Вікторія 11 
Новотроїцького закладу загальної середньої освіти №1 

Новотроїцької селищної ради 

54 
Учнівський 

колектив 9 класу 
9 

Комунального закладу "Східненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Музиківської сільської ради 

Білозерського району Херсонської області" 

55 
Учнівський 

колектив 10 класу 
10 

Комунального закладу "Східненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Музиківської сільської ради 

Білозерського району Херсонської області" 

56 

Панькова 

Анастасія, 

Ковальчук Тамара, 

Кондренко Діана, 

Коганюк Іван, 

Уманець Ірина 

9-

11 

Дніпровської загальноосвітньої школи I-III ступенів 

Білозерської селищної ради Херсонського району 

Херсонської області 

Номінація «Соціальне опитування» 

Вікова категорія 5-8 класи 

ІІІ місце 

57 
Бербелюк 

Владислава 
 

Сонячного навчально-виховного комплексу 

"Дошкільний навчальний заклад - загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів" №43 Херсонської міської ради 

Вікова категорія 9-11 класи 

ІІІ місце 

58 Савченко Наталя 10 
Високопільської спеціалізованої школи-інтернат II-III 

ступенів «Обдарованість» Херсонської обласної ради 

59 
Герасім Діана,  

Довгаль Ксенія 
9 

Херсонського загальноосвітнього навчально-виховного 

комплексу №48 Херсонської міської ради 

Номінація «Мультфільм» 

Вікова категорія 5-8 класи 

ІІ місце 

60 
Слюсарчук 

Вероніка 
8 Херсонського ліцею Херсонської обласної ради 

Вікова категорія 9-11 класи 

І місце 



61 Савченко Наталя 10 
Високопільської спеціалізованої школи- інтернат II-III 

ступенів «Обдарованість» Херсонської обласної ради 

 


